INDICAÇÃO Nº
524
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros ao Município de Olímpia–SP, com a finalidade de concretização de uma academia ao ar livre, incentivando os jovens e adultos a preservarem o local e o cuidado com vossa saúde.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício do Presidente da Câmara Municipal de Olímpia (Of. 92/2013), juntamente com a cópia do requerimento nº 86/2012 do Vereador Leonardo Simões, pleiteando recursos financeiros, para efetivação de uma academia ao ar livre, visando benefícios aos jovens e adultos quanto à preservação do local e o cuidado com sua saúde.

Diante do pleiteado, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento,

tendo em vista preservação do espaço público, cuidados com a saúde e satisfação da população deste município.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1120743 140313 1424